
Settore 5 - SERVIZI TECNICI E LAVORI PUBBLICI
U.O. Opere Pubbliche e Manutenzioni

AVVISO ESITO GARA

Ai sensi dell’art. 98 del  D. Lgs. n. 50/2016

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 CO.2 LETT. B) D. LG.S 50/2016 E
S.M.I. PER L’APPALTO DEI LAVORI DI “MESSA IN SICUREZZA E SOSTITUZIONE DEI
SERRAMENTI ESTERNI SCUOLA RITA LEVI MONTALCINI”

CIG 7997884EA7 

Codice Gara 7507832 

CUP G79E19000550001

Cpv principale 45210000-2

1 Procedura   negoziata   del
giorno

05/09/2019 

2 Stazione Appaltante Comune di Scandicci  (FI)  Piazzale della  Resistenza tel.
055/75911 fax 055/7591359
www.comune.scandicci.fi.it

3 Autorizzazione a contrattare Determinazione  n.  202  del  06/08/2019  del  Dirigente
Settore 5 Servizi Tecnici e Lavori Pubblici del Comune di
Scandicci 

4 Procedura di aggiudicazione Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) del
D. Lgs. 50/2016 

5 Oggetto dell’appalto: Scuola  Rita  Levi  Montalcini  Messa  in  sicurezza  e
sostituzione dei serramenti esterni

6 Criterio di aggiudicazione L’appalto è aggiudicato con il criterio di cui all’art. 95 
comma 4 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 “ minor prezzo” e la 
congruità dell’offerta è stabilita secondo le modalità di cui 
all’art.97 del D.Lgs.50/2016.

7 Data  di  approvazione  della
proposta di aggiudicazione

Determinazione n. 228  del 17/09/2019 del Dirigente del
Settore 5 – Servizi Tecnici e Lavori Pubblici efficace dal
07/10/2019

8 Offerte ricevute in tempo utile: n. 3
1) Bianchini Infissi Srl           ribasso         29,248%

2)TRAVELLI IVANO SRL         ribasso          23,600%

3)TENDOGGI SERRAMENTI SRL    ribasso 20,300% 

9 Esclusi 0

Piazzale della Resistenza 50018 Scandicci (FI) -C.F./P.IVA 00975370487  - Tel. 055 7591352
PEC: comune.scandicci@postacert.toscana.it

ufflavpubbl@comune.scandicci.fi.it -  ambiente.verde@comune.scandicci.fi.it  
uffpatrimonio@ comune.scandicci.fi.it -  uffprociv@ comune.scandicci.fi.it



Settore 5 - SERVIZI TECNICI E LAVORI PUBBLICI
U.O. Opere Pubbliche e Manutenzioni

10 Aggiudicatario Bianchini  Infissi  Srl  con  sede  legale   in  Città  di
Castello (PG), 06012 Via Romana fraz. promano 27,
C.F.e P.IVA. 02604070546 

11 Offerta Ribasso  del  29,248%  sull’importo  soggetto  a  ribasso
d’asta di € 148.695,00  al netto degli oneri della sicurezza
pari a € 1.000,00 

12 Importo contrattuale € 106.197,61 di cui € 1.000,00 per oneri della sicurezza
esclusi  dal  ribasso  d’asta,  oltre  I.V.A.  nella  misura  di
legge

13 Termini ricorso entro 30 gg. al Tribunale Amministrativo Regionale per la
Toscana (art. 120 D. Lgs. 104/2010)

Scandicci, 7 ottobre 2019

Settore 5 - Servizi Tecnici e Lavori Pubblici
Il Dirigente 

Ing. Paolo Calastrini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti
del D.P.R. 445/2000, del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate

Piazzale della Resistenza 50018 Scandicci (FI) -C.F./P.IVA 00975370487  - Tel. 055 7591352
PEC: comune.scandicci@postacert.toscana.it

ufflavpubbl@comune.scandicci.fi.it -  ambiente.verde@comune.scandicci.fi.it  
uffpatrimonio@ comune.scandicci.fi.it -  uffprociv@ comune.scandicci.fi.it


